Aby zas wszystko powyzsze obrzymato moe wiceznej trwa-
toSci, do ninicjszego listu kazalidmy picezocie nasze zawiesic.
Dan w Wilnie na  sejmic  wiclkim, dnia 24 miesigea lipea,
w wigilie Sw. Jakoba apostola, roku panskiego 1499,

V.

Akty unii z roku 1501.

1. Akt stanow polskich. )
(Piotrk6éw, 8 pazdziernika 1501 r.)

In nomine Domini, amen. 'Ad rei memoriam sempiter-
nam. Terrestrium regnorum et principatuum ordinem a sum-
mo illo universi opifice Deo ita institutum esse constat, ut
nisi ex capite et membris, iisdemque concordibus, quodlibet
eorum compactum existat, salvum et incolume diu permanere
non possit; quo diutius autem solidum et integrum perseveret,
opere pretium fore, ut capiti membra respondeant et caput
membris singulari moderatione et prudentia praesit; inofficio-
sa enim et discordantia a suo capite membra periclitari con-

W imig panskie, amen. Ku wiecznej rzeczy pamieci.
Bég, najwyzszy wszech rzeczy sprawea, taki ziemskich kré-
lestw i panstw porzadek ustanowil, iz zadne z nich bez glowy
i cztonkéw, a bez zgody ich miedzy soba dtugo spojonem,
bezpiecznem i nienaruszonem nie moze sig utrzymaé; aby za$
Jjak najdiuzej trwaty w mocy i caloci, koniecznem jest do-
kiadaé staraf, by glowie cztonki odpowiadaly, glowa zaé
cztonkom z umiarkowaniem i roztropnoéeig przywodzita; albo-
wiem niezgodne z glows i nie czynigce zado$é swym obo-

') Kod. dypl. pol. I. 196. Z oryginati pargaminowego w archiwum
ks. Radziwilldw w Nieborowle; przy akeie byto 21 pieczeel éredniej wielkos-
ci, na ktérych wycisniete herby i imiona.

14
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sueverunt, quae concordia et officiosa se una cum capite con-
servant. Kt cum in omnibus naturae legibus, divinisque prac-
ceptis ea inprimis excellant, quae ad mundanorum principa-
tuum justam concordemque soliditatem et consonantiam perti-
nent; nam quidquid boni et felicitatis mortalibus datum est,
inde proficiscitur, cumque ex co imperia, regna et principatus
non modo stabiliri, sed etiam augeri et mirabiliter coalescere,
atque concordia parvas res crescere, discordia vero maximas
dilabi, quotidiana doceat experientia, —

quapropter nos, Fredericus, miseratione divina sacrosan-
ctae romanae ecclesiae, tituli sanctae Luciae in septem solys
presbiter cardinalis, archiepiscopus gneznensis et primas re-
gni Poloniae, episcopusque cracoviensis, Andreas Rosa archiepis-
copus leopoliensis et episcopus przemysliensis, Creslaus wladi-
slaviensis et cancellarius regni, Johannes poznaniensis, Vin-
centius ploczensis, Lucas warmiensis et Mathias chelmensis
ecclesiarum episcopi; Spythek de Jarosslaw castellanus, Petrus
Kmijtha de Wijssnicze palatinus et marsalcus regni, —craco-
vienses; Andreas de Schamothuly poznaniensis, Johannes de
Tharnow sandomiriensis, Nicolaus de Ludbrancz calissiensis